
議案第６号  

 

   契約の締結について  

 

 次のように契約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第

６７号）第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び

財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年条例第９号）第２条

の規定により議決を求める。  

 

  令和３年１１月２４日提出  

 

          白井市長  笠 井  喜 久 雄  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   提案理由  

 本案は、道路改良工事（Ｒ３－１）の契約を締結したいので、議

会の議決を求めるものです。  

 

 



１ 契約の目的  

  道路改良工事（Ｒ３－１）  

２ 契約の方法  

  一般競争入札  

３ 契約金額  

  １３１，６７０，０００円  

４ 契約の相手方  

  柏市高柳１４４９番地１１  

  株式会社コスモ工業  

  代表取締役 松村 健司  



 

議案第６号資料の１（工事調書）  

 

道路改良工事（Ｒ３－１）  

 

１ 開 札 日  令和３年１１月１１日  

 

２ 入札参加者数  ２者（内１者辞退）  

 

３ 契 約 方 法  一般競争入札  

 

４ 工 事 場 所  白井市富塚地先 市道００－１３６号線  

 

５ 工 事 期 間  本契約議案の可決を得た日の翌日から令和４

年９月３０日まで  

 

６ 工 事 内 容  盛土撤去工  

          地盤改良工  

          擁壁工  

          排水構造物工  

          舗装工  

         防護柵工  

          用水管移設工など  

 





NO
.2
6+
12
.7

25

N
O.
25
+1
1.
20
0

NO
.25

+1
1.2

00

C

大下184

支

U300

U300

サ
ッ
キ
ョ
10
00

U180

U180

P

大下185

大下186

P

大下187

大下188

サ
ッ
キ
ョ
10
00

HP
φ
80
0

As

As

G

G

As

  10.20

10.67

4 IP.4 Y 1.665 1.665
KNo 1 2 LC 54.188
IA 33ﾟ43'43" CL 134.188

R 160 TC 40.000 40.000
L 68.619 68.619 So 39.972 39.972

ΔR 0.416 0.416 W 48.629
XM 19.990 19.990 A 80 80
X 39.938 39.938

L=68.619  A=80

KE
4-1  NO

.26+12.
725

R=160

R
=1
60

K
E4
-2
 
 N
O.
2
9+
6.
9
13

KA
5-

1 
 N

O.
31

+6
.9
13

L=
68

.6
19

  
A=

80

KA4-1  NO.24+12.725

KA
5-

1 
 N

O.
31

+6
.9

13

L=
71

.1
96

  
A=
80

9.08

TT.8

TT.9

TT.10

KBM.1-2
  10.239

  11.22

  11.27

  11.34

  11.37
  11.33

  11.25

  10.86

10.84

10.76

  10.81

  10.36

  10.38

10.03

10.77

  10.64

  11.48

10.90

  11.50 10.90

10.90

  10.28

  10.16
  10.72

  11.17

  11.04
11.38

  10.52   10.04

10.23

11.04

  11.34

KA4-1
NO.25

NO.26
KE4-1 NO.27 SP4 NO.28

NO.29
KE4-2

NO.31

KA5-1

NO.32

  
10

.2
1

  
1
0.
52

  
1
0.
34

  
1
0.

59
  

10
.5
5

  
10

.
21

 
 9

.3
1

  
1
0.
90

  
11

.0
7

  
1
0.
95

 
 1
0
.
8
2

 
 
1
0.
6
7

 
 
1
1
.2
4

 
 1
1
.
2
8

  
1
1
.
24

 
 1
0
.
6
2

 
 1
0
.
4
9

  
1
0
.
18

L=68.6
19
  
A=
80

KE4 - 1  N O .2 6 +1 2. 7 25
R =1 60

KE
4-
2
  
NO
.2
9+
6.
91
3

KA4-1  NO.
24
+12

.725

TT.8

TT.9

TT.10

KBM.1-2
  10.239

KA4-1
NO.25

NO.26
KE4-1 NO.27 SP4 NO.28

NO.29
KE4-2

NO.31

KA5-1

NO.32

R=
1
60

KA
5-

1 
 N

O.
31
+6

.9
13

L=
68

.6
19

  
A=
80

KA
5-
1 

 N
O.

31
+6

.9
13

L=
71

.1
96

  
A=
80

TT.9

TT.10

TT.11

KBM.1-2
  10.239

NO.29
KE4-2

NO.30

NO.31

KA5-1

NO.32

NO.33
KE5-1

路 線 名

対象車両

設計速度

道路規格

設計ＣＢＲ

舗装計画交通量（台／日・方向）

市道00-136号線

普通自動車

Ｖ＝50ｋｍ／ｈ

第3種第2級

1,502

交通量区分 Ｎ

設計条件

6.0％

6

L型擁壁工H1800　L=12.0m
H1700　L=10.0m
H1600　L= 8.0m

L型擁壁工H1500　L=10.0m

H1400　L= 8.0m

H1300　L=20.0m

N
O.
25

+1
0.
60
0

1
1.
32
0

0.300%

0.
64
0%

40
4260

N
O.
2
8+
9
.9
01

NO
.2
8+
15
.4
03

函渠型側溝小口止工R4型　一式
函渠型側溝工B300-H900　L=4.0m

　　　　歩車道境界ブロック工　　　　

街渠工(1)　L=1.3m

NO
.2
8+
14
.3
32

NO.28+14.332横断函渠工　

　BOX-B1000-H1000　L=18.0m

　横孔300x300　N=2

　人孔用孔φ500　N=1

　集水桝工5(1)型　N=2

　集水桝工5(2)型　N=1

NO
.2
8+
15
.7
82

千葉県型側溝工B300-H300

　　　　L=118.0m

NO
.
28
+1
7.
02
7

L型擁壁工H1200　L=16.0m

H1100　L=20.0m

市道歩道舗装(乗入部) A=  7.9m2

区画線工　一式

NO
.2

9+
6.

91
3

NO
.2
8+
14
.3
32

排水施設工B200-H150 L=105.6m

 
 1

0.
52

函渠型側溝工B300-H500L=44.0m

L=8.0m

函渠型側溝工B300-H400

R4型　L=55.5m

インバートコンクリート工

函渠型側溝工B300-H300　L=66.6m

NO
.3
1+
8.
38
7

NO
.3
1+
0.
37
1

( 2/7 )

NO.15  ～

NO.30
1:500

設計者氏名

白井市役所 都市建設部道路課

課    長

内 容 表 示

白井市富塚地先 市道00-136号線

図面種別

図面番号

縮    尺

計画平面図

速 度 落 せ

L型擁壁工H1600　L=23.5m
L型擁壁工H1300　L= 6.0m

H1500　L=18.0m
H1400　L= 6.0m

H1200　L=52.0m

NO
.2
8
+1
2.
86
6

ガードレール工　L=56.0m
デリネーター工(視線誘導標)　N=17

L=65.8m
千葉県型側溝工B300-H300

排水施設工B200-H150 L=68.0m

大下217

函渠型側溝工B300-H300　L=53.2m

地先境界ブロック工　L=207.9m

(1) L=202.1m  (2) L=1.2m  (3) L=3.6m

道路改良工事（R3-1）工 事 名

工事箇所

施工延長 L=220.8m

工
 事

 起
 点

市道歩道舗装(一般部) A=463.4m2

市道車道舗装 A=2020.2m2

用水バルブ新設

N=1基

既設用水管

既
設
用
水
管

新設用水管（箇所①）
布設 VP及びHPP管φ125~150 L=41m

撤去 VP管φ125 L=41m

  12.38
  12.45

全　37　葉の内第　1　号

令和３年度

議案第８号資料の３

５号盛土

Ⓐ拡大図 1/2

２

V=8,360m3
施工延長 L=220.8m

盛土撤去 L=143.6m



  11.01
U300

U300

大下187

大下188

大下189
支

サ
ッ
キ
ョ
10
00

大下190

大下191

大下192

支P

U2
00

U3
00

サ
ッ
キ
ョ
80
0

サ
ッ
キ
ョ
80
0

G

G
As

As

As

  10.20

R=
16
0

KE
4-
2 
 N
O.
29
+6
.9
13

KA
5-

1 
 N
O.

31
+6
.9

13

L=
68

.6
19

  
A=

80

KA
5-

1 
 N

O.
31
+6

.9
13

L=
71
.1

96
  

A=
80

KE
5-
1 
 N
O.
33
+6
.
91
3

R
=1
60

R=1
60

KE
5-2

  N
O.3

6+5
.787

9.08

10.19

  10.91

9.15

  9.16

9.05

10.74

TT.9

TT.10

TT.11

TT.12

KBM.1-2
  10.239

KBM.1-3
  9.740

  11.21

  11.34  11.40

  11.22

  11.27

  11.34

  10.96

  11.16

9.91

  10.11

  11.63

  11.46

  11.62

  11.72

  10.69

  9.95

  11.40

  11.42
  11.26

  11.60

  10.99

10.87

  10.86

10.84

10.76

  10.81

  10.36

  10.38

  11.33

10.03

  9.90

  9.87

  9.70

  10.26

  9.79

  10.52

  11.23

10.77

  10.28

  10.16
  10.72

NO.29
KE4-2

NO.30

NO.31

KA5-1

NO.32

NO.33
KE5-1

NO.34
SP5 NO.35 NO.36

KE5-2 NO.37

 
 1
0.

94

  
9.

78
 
 9
.9

1
  

1
0.

27
  
1
0.

31

  
10

.
05

  
10
.3

1

  
1
0.

56

  
11
.
30

 
 1

1.
29

  
10

.6
1

 
 1
0.

49
  

10
.8

4
  

10
.8

4

  
10
.3

7

  
10
.3

8
  

10
.2

0

  
1
0.

21
 
 1

0.
52

  
1
0.
52

  
1
0.

34
 
 1

0.
59 
 1
0.

55
 
 1
0.

21 
 9
.
31

  
10
.9

0

  
11

.0
7

 
 1
0.

95

（Ｃｏ）

（Ａｓ）

（ｇ）

U字溝（フタ有）

U字溝（フタ無）

T

E

F

マンホ－ル(電話)

マンホ－ル(電気)

汚 マンホ－ル(汚水)

雨 マンホ－ル(雨水)

（空）

（駐）

（花）

荒地

芝地

庭木

独立樹

コンクリ－ト

アスファルト

砂利道

空地

駐車場

花壇

L字溝

グレ－チング

消火栓

マス

道路標識

法面

崩土

コンクリート斜壁

石積

凡例

田

畑

凡例

多角点

仮水準点

境界杭

独標点

電気柱

電話柱

街灯

照明灯

電話ボックス

カ－ブミラ－

ブロック塀

トタン塀

フェンス

ネットフェンス

生垣

コンクリート土留

コンクリート斜壁

ガ－ドレ－ル

ガ－ドパイプ

果樹園

樹木畑

広葉樹林

針葉樹林

竹林

NO
.3
5

+1
5.
00
0

10
.7
07

1.
14
5%0.300%

40 2770

R3 R
15NO

.2
8
+9
.
90
1

NO
.2
8+
15
.4
03

渠型側溝小口止工R4型　一式
渠型側溝工B300-H900　L=4.0m

インバートコンクリート工

R4型　L=55.5m

NO
.3
6+
2.
65
1

NO
.3
6+
3.
62
1

NO
. 3
4+
13
. 5
60

N
O
.3
5
+
11
.
01
5

函渠型側溝工B300-H300　L=66.6m

函渠型側溝工
B300-H400
　L=18.0m

函渠型側溝工
B300-H500
　L=12.0m

インバートコンクリート工
　　R5型　L=30.0m街渠工(1)　L=1.3m

NO
.2
8
+1
4.
33
2

N
O.
33
+1
7
.2
00

NO
. 3
4
+2
.0
00

NO
.2
8+
15
.7
82

NO
.3

4+
14
. 6
42

千葉県型側溝工B300-H300

　　　　L=118.0m

N
O.
35
+1
1
.1
3
2

NO
.3
6+
3.
49
9

NO
.3
6+
9.
67
7

N
O.
3
6+
13
.
78
1

NO
.3
6+
17
.8
72

インバートコンクリート工
　　L4型　L=34.0m

千葉県型側溝工
　　B300-H500
　　L=12.0m　

B300-H400
L=16.0m　

B300-H600
L=6.0m　

自由勾配型側溝工

　B300-H700

　　L=4.0m　

NO
.
36
+1
8
.6
88

自由勾配型側溝工

　B300-H800

　　L=4.0m　

NO
.2
8+
17
.0
27

NO
.
34
+1
.
20
0

L型擁壁工H1800　L=12.0m
H1700　L=10.0m
H1600　L= 8.0m

L型擁壁工H1500　L=10.0m

H1400　L= 8.0m

H1300　L=20.0m
L型擁壁工H1200　L=16.0m

H1100　L=20.0m

N
O
.3
4+
0.
4
00

(R)NO.34+0.400

　車両乗入部

市道歩道舗装(乗入部) A=  7.9m2

デリネーター工(視線誘導標)　N=12

ガードレール工　L=42.0m

NO
.
33

+6
.
91

3

NO
.3
3+
16
.5
00

NO
.3
4+
2.
80
0

NO
.3
6+

2.
65
1

N
O.
3
7+
3.
20
0

集
水
桝
工
6(
1)
型

集
水
桝
工
6(
2
)型

千葉県型側溝工B300-H300L=4.6m

NO
.2
8+
14
.3
3
2

排水施設工B200-H150 L=105.6m

矢印版　N=9

N=4

(視線誘導標)

デリネーター工

L=11.0m

ガードレール工

L=44.0m

函渠型側溝工B300-H500

L=8.0m

函渠型側溝工B300-H400

NO
.3
1+
0.
37
1

NO
.3
1+
8.
38
7

速 度 落 せ

L型擁壁工H1600　L=23.5m

H1300　L= 6.0m

H1500　L=18.0m
H1400　L= 6.0m

H1200　L=52.0m

NO
.3
6+
5.
78
7

工
 事

 終
 点

NO
.3
6+
12.

00

ガードレール工　L=17.0m

地先境界ブロック工　L=207.9m

　　　　歩車道境界ブロック工　　　　

(1) L=202.1m  (2) L=1.2m  (3) L=3.6m

施工延長 L=220.8m

市道歩道舗装(一般部) A=463.4m2

市道車道舗装 A=2020.2m2

街渠工(2) L=0.6m

街渠工(3) L=3.6m

地先境界ブロック工　L=2.8m

既
設
用
水
管

U2
40

既設バルブ

用水バルブ新設　N=1基

新設用水管布設
VPφ125 L=17.5m

（箇所②）

議案第８号資料の４

５号盛土

Ⓐ拡大図 2/2

３



大下167

大下168
大下236

支

大下169

大下170

支

支

サッキョ800 サッキョ800

支

U180 タカナシ
インターナショナル

資材置場

資材置場

As As

G

KA
9-
2
  
NO
.7
7
+0
.
59
4

KA
10
-1
  
NO
.8
2+
7.
28
1

L
=4
4.
57
1 
A=
9
0

K
E1
0-
1
  
N
O.
84
+7
.
78
1

R=
20
0

R=
20
0

KE
10

-2
  

NO
. 8

4+
15
.6

18

KA
10
-2
  
NO
.8
6+
16
.1
18

L=
44
.5
71
  
A=
90

10 IP.10 Y 1.366 1.366
KNo 1 2 LC 7.836
IA 13ﾟ50'50" CL 88.836

R 200 TC 40.500 40.500
L 44.571 44.571 So 40.482 40.482

ΔR 0.342 0.342 W 24.328
XM 20.243 20.243 A 90 90
X 40.459 40.459

9.32

6.77

8.44

7.93

7.27

6.66

8.83

6.51

8.74

9.04

8.88

8.02

8.88

7.98

TT.29

TT.30

TT.31

TT.32

KBM.1-7
  7.554

  6.68

  7.81

  6.64

  6.54

  6.50

  7.80

  7.76

  9.28

  7.89

  7.72

  7.93  7.54

  7.74

  7.66

  7.52

  7.53

  8.16

  7.58

  7.30

  8.08

  7.82

  7.32

  7.48

  8.07

  8.34

  9.05

  9.25   9.01

  8.22

  7.75

NO.77 KA9-2

NO.78

NO.79

NO.80

NO.81

KA10-1

NO.83 NO.84
KE10-1

SP10
KE10-2

NO.85

NO.86

 
 7
.
6
1

 
 
7
.
53

 
 
7.
6
4

 
 
7
.
64

 
 7
.
5
6

盛土・補強土擁壁撤去　L=70.8m　V=2122m3大型土のう撤去　N=406袋排水管撤去　VPφ200　L=10m

VPφ200

VPφ200

土木シート撤去　A=836m2

議案第８号資料の５

プレロード撤去平面図 (6/7) S=1:500

９号盛土

拡大図

４

Ⓑ拡大図


